Stichting tot Steun Prinsenstichting

BALANS PER 31 DECEMBER 2017
(na resultaatbestemming)

ACTIVA

VASTE ACTIVA
Financiele vaste activa (1)
VLOTTENDE ACTIVA

Overige vorderingen (2)
Liquide middelen (3)

PASSIVA
STICHTINGSKAPITAAL

RESERVES (4)

Reserve ondersteuning bewoners Prinsenstichting
Reserve Weverij

Reserve interactieve snoezelruimte
Reserve Snoezelruimte WW1

Reserve Tandem Paltrokmolen

Reserve Permacultuur tuinafdeling
Reserve opleidingen moestuin

Reserve Snoezelhoek Rudolf Garrelstraat
Reserve Tovertafel Klaver 6

Reserve Tovertafel Cairostraat

Reserve Duofiets Westerkoogweg

VOORZIENING (5)

OVERIGE KORTLOPENDE SCHULDEN (6)
Te betalen posten

pagina 1
20 17 20 16

€ €

167.151 177.100
40 2.037
1.563 3.523

1.603 5.560
168.754 182.660
91 91
86.927 107.174
339 339
0 1.037
0 1.201
0 3.224
200 200
5.000 5.000
1.250 0
4.877 0
3.545 0
2.500 0
64.000 64.000
25 394
168.754 182.660
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REKENING VAN BATEN EN LASTEN OVER 2017

BATEN

Donaties / Giften
Rente
Koersresultaat
Dividend

LASTEN

Bankkosten

Diverse kosten

Bijdrage Snoezelhoek Rudolf Garrelstraat
Bijdrage Tovertafel ODC

Bijdrage Tovertafel Klaver 6

Bijdrage Tovertafel Cairostraat

Bijdrage Tandem Special Needs

Bijdrage buitenspeelgoed Rudolf Garrelstraat
Bijdrage Duofiets Westerkoogweg

Bijdrage Rolstoelfiets Klaver 6

Bijdrage Interactieve snoezelruimte Kpark 2
Bijdrage Tovertafel Rudolf Garrel

Bijdrage Motomed dagbest Gr.4

Bijdrage snoezelruimte WW 1

Bijdrage Computer Mw. Vos

Bijdrage Laptops Aartswoud

Bijdrage Tandem Paltrokmolen

Bijdrage opleidingen moestuin

Saldo
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20 17 20 16
€ € € €

2.000 16.712
1 2
-446 2.699
4757 5.300

6.312 24713
1.207 1.669
79 537
1.250 0
7.089 0
4877 0
3.545 0
3.249 0
2.763 0
2.500 0
0 4.049
0 11.025
0 6.603
0 4.000
0 2.462
0 6.576
0] 1.070
0 3.224
0 5.000

26.559 46.215

-20.247 -21.502
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WAARDERINGSGRONDSLAGEN

De jaarrekening is opgesteld volgens de grondslagen van organisaties zonder winststreven; RJ 640.
Conform RJ 640 zijn de activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde, tenzij anders vermeld.
Ontvangsten en uitgaven worden in beginsel toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.

BALANS 2017 2016
€ €

VASTE ACTIVA

Financiele vaste activa (1)

Effecten

Alle beleggingen zijn, zoals in 2010 ondergebracht bij ING Bank.
De waarde van het beleggingsdepot per 31/12 is (zie bijlage) 167.151 177.100

Overige vorderingen (2)

Te ontvangen donatie Bim Bam 0 2.000
Terug te ontvangen dividendbelasting 40 37
40 2.037

Liquide middelen (3)
ING zakelijke betaal- spaar- en adviesrekening 1.563 3.523

Over het saldo van deze rekeningen kan vrij worden beschikt.
Het interestpercentage voor deze rekeningen is nihil.

Reserves (4)

Stand per 1 januari 118.175 129.466
Toevoeging saldo rekening van baten en lasten 6.312 24713
Dit jaar toegekend en uitbetaald -13.101 0
Uitbetaald ten laste van de reserves -8.748 -36.004
Stand per 31 december 104.638 118.175

Specificatie reserves per 31 december:

Onvoorziene uitgaven 10.000 10.000
Ondersteuning bewoners Prinsenstichting 76.927 97.174
Reserve Weverij 339 339
Reserve opleidingen moestuin 5.000 5.000
Reserve Permacultuur tuinafdeling 200 200
Reserve Snoezelhoek Rudolf Garrelstraat 1.250 0
Reserve Tovertafel Klaver 6 4877 0
Reserve Tovertafel Cairostraat 3.545 0
Reserve Duofiets Westerkoogweg 2.500 0
Reserve Tandem Paltrokmolen 0 3.224
Reserve Interactieve snoezelruimte 0 1.037
Reserve Snoezelruimte WW 1 0 1.201

104.638 118.175
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2016 2015
€ €
Voorziening (5)
Dit betreft de verplichting jegens Mevr. J.G. Feenstra om, indien de Stichting, gedurende
het leven van Mevr. Feenstra wordt ontbonden, het ontvangen bedrag aan haar per omgaande
zal worden terug betaald. 64.000 64.000
Deze verplichting vioeit voort uit de aanvaarding van de schenking door de Stichting
zoals vastgelegd bij notariele akte van 21 februari 2012 en waarvoor machtiging werd verleend
door de kantonrechter te Haarlem op 9 maart 2012.
Overige kortlopende schulden (6)
Bankkosten 4e Kw. 25 394
25 394

OVERIGE GEGEVENS
Bestemming batig saldo

Ingevolge artikel 10 lid 3 van de statuten wordt jaarlijks de bestemming van het saldo
van ontvangsten en uitgaven bepaald door het bestuur.

Op grond van het bestuursbesluit is het resultaat 2017 volledig toegevoegd aan de
Reserves' conform de aangegeven verdeling.

Oordeel betreffende de jaarrekening

Naar het oordeel van ondergetekende geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte
en samenstelling van het vermogen van Stichting tot Steun Prinsenstichting per 31 december
2017 en van het resultaat over 2017 in overeenstemming met de in Nederland geldende van
toepassing zijnde grondslagen voor de financiele verslaggeving (RJ 640 Organisaties zonder
winststreven).

Drs. R. Kramer
Financieel adviseur
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Financieel overzicht 37 jaar SSP bijlage
Periode 16 december 1981 t‘/m 31 december 2017 €
Ontvangen schenkingen 426.520
Rente uit opgebouwd vermogen 261.278
Ontvangen Dividend 60.262
Koersresultaten 48.344
796.404
Kosten -51.216
Netto inkomsten 745.188
Bestedingen** -576.434
Liquide middelen per 31/12/2017* 168.754
*Verdeling Liguide middelen
Stichtingskapitaal 91
Te betalen kosten 25
Voorziening schenking 64.000
Reserve toegezegde ondersteuningen 17.711
Ondersteuning bewoners Prinsenstichting 86.927
168.754
**Bestedingen [SSP] Stichting tot Steun Bedrag
Prinsenstichting 1981 t/m 2017 €
Belevingstuin + Luchtkussen 9.467
Bolderkar + lopen voor wielen 6.530
Tovertafels 15.511
Diverse kleine bijdragen 16.170
Dubbele fiets + tandem + rolstoelfiets 27.062
Eetcafe Prins 19.939
Opleidingen moestuin 5.000
Fred's en drukkerij 14.879
Jubilea/Lustrum Kadijkerkoog 9.293
Judopakken Sinterkiaaspakken 6.316
Molenwerf oven, proefpers kaarsen 7.880
Kinderboerderij + paard en wagen 25.052
Kleedruimte zwembad + plafond lift 12.879
Motorrun / Truckkerrun 3.200
Nieuwe ontspanningsruimte + kunstwerken 17.482
Professionele ondersteuning Ouder/Familievereniging 17.696
Speelotheek 46.768
Speelweide laag niveau 12.044
Zwembad / kuntsproject 230.000
Carillon 35.000
Snoezelruimtes 17.418
Computer en laptops 7.646
Motomed Klaver 6 5.246
Acticom Werthweyde 7.956

576.434




